
 

 

      | 

 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO         

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 228 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 | Circulação Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA AEP Nº 219/2020 URUOCA-CE 08 DEZEMBRO 

DE 2020. 

 

Dispõe sobre designação de servidor. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA:, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Sra: Iana de Souza Lopes, inscrita no CPF:  para 
exercer as atividades inerentes ao cargo de DIRETOR DA CENTRAL 

DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO DA SAÚDE em 

substituição o Sr. Francisco Eledilson Rodrigues do Nascimento, 

nomeado para o cargo supra, através da Portaria Nº 148/2017, de 10 
de Março de 2017 durante o seu afastamento por motivo de férias, que 

ocorrerá no período 01 de Dezembro a 30 de Dezembro de 2020. 

  

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO         

EXTRATO         

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0031211.2020 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras Públicas, 
Urbanismo e dos Serviços Públicos, faz publicar o extrato resumido 

do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0031211.2020. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA DE 
AGUAS CINZAS E PLUVIAIS NA RUA JOÃO XIMENES DE 

ALBUQUERQUE E RUA RAIMUNDO DE SOUSA LIMA, 

LOCALIZADO NA SEDE DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

EMPRESA: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS – CNPJ: 
29.093.349/0001-058 

 

VALOR GLOBAL: R$ 30.778,74 (TRINTA MIL SETECENTOS E 

SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e 

dos Serviços Públicos de Uruoca, Sr. ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 

 

Uruoca-CE, 04 de dezembro de 2020. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 228 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 08 de dezembro de 2020 | Circulação Terça-feira, 08 de dezembro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2020-12-08T08:23:03-0300




